
Doplňující informace pro žadatele o titul RNDr. pro studijní programy 

chemické sekce Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy  
 

 

Rigorózní zkouška, probíhající před komisí jmenovanou děkanem PřF UK, zpravidla sestává 

z obhajoby rigorózní práce (prezentace uchazeče o řešené problematice v délce 10-20 minut) a 

ústní části státní rigorózní zkoušky.  

 

Jako rigorózní práci je možno předložit: 

1. Zpracovanou původní rigorózní práci v doporučeném rozsahu 50 stran, jež je výsledkem 

samostatné tvůrčí vědecké práce uchazeče. Práce se opírá o původní, uchazečem získaná 

data, která z převážné části nebyla publikována v předchozích kvalifikačních pracích 

uchazeče. Práce může tematicky navazovat na problematiku úspěšně obhájené 

diplomové práce uchazeče, měla by však představovat její významné rozšíření. Je 

doporučeno, aby alespoň část výsledků byla publikována v odborném recenzovaném 

tisku.  

2. Úspěšně obhájenou diplomovou práci v příslušném oboru, jestliže výsledky této práce 

či jejich významná část byly publikovány v mezinárodním recenzovaném časopise s 

impaktním faktorem. Uchazeč musí být autorem či spoluautorem této publikace. V 

případě, že uchazeč není jediným autorem této publikace, musí být podíl uchazeče na 

publikaci vymezen a dokumentován prohlášením korespondujícího či jiného seniorního 

autora.  

3. Disertační doktorskou práci v příslušném oboru po jejím úspěšném obhájení. 

 

Pro splnění ústní části rigorózního řízení se požaduje: 

1. Složení ústní státní rigorózní zkoušky stanovené pro příslušný studijní program. Ústní 

zkouška se může skládat z více částí dle individuálních požadavků daného studijního 

programu. 

2. Jako státní rigorózní zkoušku lze uznat uspěšně složenou státní doktorskou zkoušku 

v příslušném oboru. 

 

Rigorózní práci uchazeč odevzdá ve dvou svázaných exemplářích společně s předepsanými 

přílohami (příslušné publikace, prohlášení korespondujícího či jiného seniorního autora o 

podílu uchazeče na těchto publikacích, doklad o úspěšném ukončení magisterského studia, 

odborný životopis, apod.) na studijní odbor PřF UK.  


